
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1056049 Ndertimi i depos per ruajtjen dhe paketimin e perimeve Suharekë Prizren 90

2 1027656 Ndretimi i depos per ruatjen e produkteve bujqesore Kaçanik Ferizaj 90

3 1060732 Ndertimi i depos per ruajtjen e produkteve bujqesore Rahovec Prizren 87

4 1061076

Ndertimi i depos per ruajtjen e perimeve me komore 

ftohese dhe investime ne sistemin solar per energji 

elektrike

Ferizaj Ferizaj 87

5 1062437 Depoja per ruajtjen e permeve perfshir pataten Podujevë Prishtina 87

6 1026697 Renovimi i depos per ruajtjen e produkteve bujqesore Podujevë Prishtina 85

7 1026620 Ndertimi i depos per ruajtjen e produkteve bujqesore Podujevë Prishtina 85

8 1060925

Ndertimi i depose per ruajtjen e patateve blerja e 

mekanizmit bujqesor dhe investimi ne sistemi solar per 

energji elektrike 

Obiliq Prishtina 85

9 1061418 Ndërtimi i depos për ruajtjen e produkteve bujqësore Vushtrri Mitrovica 85

10 1036876
Ndertimi i depos per ruajtje te perimeve dhe energjia 

solare
Kamenicë Gjilan 85

11 1031218
Ndertimi depos per ruaajtjen e perimeve perfshir pataten 

me infrastrukture komplete
Podujevë Prishtina 83

12 1023874
Ndertimi i depos per ruajtjen  te mollaveme sistem te 

ftohjes,prodhim i energjise dhe mekanizem bujqesor
Istog Pejë 75

13 1026114 Ngritja e depos për patate dhe mekanizëm bujqësorë Vushtrri Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

14 1040038
Ndërtimi i depos për ruajtjen e perimeve, patatës dhe 

mekanizm bujqësor
Vushtrri Mitrovica

Dokumentacioni i 

pakompletuar

15 1060972 Ndërtimi i depos Vushtrri Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

16 1030204

Projekti i ngritjes se depos per ruajtjen e pemeve pas 

vjeljes ne nivel te fermes me panela ftohes, energjise se 

ripertritshme per pemishte ekzistuese me siperfaqe prej 

8.10 ha

Skenderaj Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

17 1016656
Zgjerimi i depos per ruajtjen e perimeve, patates dhe 

mekanizem bujqesor
Vushtrri Mitrovica

Dokumentacioni i 

pakompletuar

18 1029401 Ndërtimi i depos per ruajtjene produkteve bujqesore Mamushë Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

19 1008573
Investime ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore - 

sektori i perimeve dhe serrave (300 m²)
Vushtrri Mitrovica

Dokumentacioni i 

pakompletuar

20 1061410
Ndertimi i objektit (depo) per ruajtje te prodhimeve 

bujqesore(perime) ne rajonin ferizaj
Ferizaj Ferizaj

Dokumentacioni i 

pakompletuar

21 1036666
Ndertimi i depos per ruajtjen e inputeve bujqesore dhe 

strehimin e mekanizmit bujqesor
Gjilan Gjilan

Dokumentacioni i 

pakompletuar

22 1036964
Ndertimi i depos per ruajtjen patates dhe mekanizem 

bujqesor
Vushtrri Mitrovica

Dokumentacioni i 

pakompletuar

23 1062058
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore- 

sektori i perimeve dhe serave ( depo 300m2)
Mamushë Prizren

Dokumentacioni i 

pakompletuar

NEN-MASA 101.2. b Depo për ruajtje të perimeve

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2017

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve 

të miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në terren.

MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 2017

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 12 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë.
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24 1062317 Ndërtimi i depos për ruajtje të patates dhe mekanizem Skenderaj Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

25 1062577
Ndertimi i deposeftohese per ruajtjen e perimve dhe 

investimi ne sistemin solar per energji elektrie
Gjakovë Gjakova

Dokumentacioni i 

pakompletuar

26 1060833 Pika grumbulluse-kalibrimi pas vjeljes Prizren Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

27 1062857

Projekti i ngritjes se depos per ruajtjen e perimeve pas 

vjeljes ne nivel te fermes me panela ftohes energjis se 

ripertrishme per perime egzistuse me siperfaqe per 3 ha

Deçan Gjakova
Dokumentacioni i 

pakompletuar

28 1029429

Ndertimi i depos per ruatjen e perimeve instalimi i 

ngrohjes ne serren ekzistuese sistemin e ujitjes dhe 

energji solare

Ferizaj Ferizaj
Dokumentacioni i 

pakompletuar

29 1062885 Ndertimi i depos per ruatjen e perimeve Ferizaj Ferizaj
Dokumentacioni i 

pakompletuar

30 1037626 Ndertiimi o depos per ruajtjen e frutave dhe pajisja e saj Gjilan Gjilan
Dokumentacioni i 

pakompletuar

31 1061943 Ngritja e depos per patate dhe mekanizem bujqesor Vushtrri Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

32 1062785 Ndertimi i depos per ruajtje te perimeve dhe energjia Ferizaj Ferizaj
Dokumentacioni i 

pakompletuar

33 1062900
Ndertimi i objektit per trajtim te patateve pas vjeljes si 

dhe blerja e paisjeve transportuese
Prizren Prizren

Dokumentacioni i 

pakompletuar

34 1029553 Ngritja e depos per patate dhe mekanizem bujqesore Vushtrri Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

35 1061500 Ndertimi i depos per ruajtje te patates dhe mekanizem Vushtrri Mitrovica
Dokumentacioni i 

pakompletuar

•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune,  nga ora 
10:00 deri në 12:00 dhe nga ora 13:00 deri në ora 15:00.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 34  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e 
Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të 

mundshëm të PZHR. Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 13 deri në Nr. 35 nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, për shkak të dokumentacionit të pakompletuar.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është preliminare dhe nuk është finale. Lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të 

publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe 

kanë plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret 

e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për 

Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar 
përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas 

Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 

2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që 

ka aplikuar me herët.


